
Area Viabilità e trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 144 del 18/03/2020

OGGETTO: Revoca delle Ordinanze Dirigenziali n. 124 del 12/02/2020 e del n. 186 del 20/02/2020 relative “Istituzione
di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Manzoni nel tratto compreso tra via Petrarca e
viale Virgilio per procedere alla messa in sicurezza delle alberature”.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 con nota PG/2020/112283 del 06/02/2020 dell'Area Ambiente servizio verde della città a salvaguardia della
pubblica e privata incolumità e del successivo intervento della Protezione Civile, è stata disposta la chiusura di
via Manzoni nel tratto compreso tra via Petrarca e viale Virgilio per procedere alla messa in sicurezza delle
alberature compromesse;

 con nota PG/2020/108989 del 6 febbraio 2020 il servizio di protezione civile è intervenuto per inibire il transito
di via Boccaccio  e del tratto di via Manzoni compreso tra via D. Padula e viale Virgilio, concedendo varchi di
uscita ad uso dei residenti e mezzi di soccorso;

 con  Ordinanza  Dirigenziale  n.  124  del  12/02/2020  è  stato  istituito  fino  all'eliminato  pericolo  che  sarà
comunicato dal Servizio  Verde della Città, il divieto di transito eccetto residenti e ai mezzi di soccorso e di
emergenza:
◦ in via Alessandro Manzoni, nel tratto compreso tra via D. Padula e viale Virgilio;
◦ in via Boccaccio.

 con nota PG/155292, il Servizio Verde della Città ha comunicato la riapertura di via Manzoni;
 con Ordinanza Dirigenziale n. 186 del 20/02/2020, è stata modificata e integrata l'Ordinanza Dirigenziale n. 124

del 12/02/2020 relativa all'“Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Manzoni nel
tratto  compreso  tra  via  Petrarca  e  viale  Virgilio  per  procedere  alla  messa  in  sicurezza  delle  alberature”,
lasciando  il  divieto  di  transito  veicolare  solo  in  via  Boccaccio,  consentendo  la  riapertura  della  a  seguito
dell'eliminato pericolo comunicato dal Servizio Verde della Città;

 con nota PG 230310 del 17/03/2020, il Servizio Verde della Città ha comunicato il venir meno delle condizioni
che hanno porato al provvedimento di chiusura di via Boccaccio;

 con nota PG 213078 del 17/03/2020, il Servizio Protezione Civile ha comunicato che, a seguito di sopralluogo,
ha provveduto alla riapertura al transito di via Boccaccio nei due sensi di marcia.

Lette le note:
 PG 230310 del 17/03/2020, il Servizio Verde della Città;
 PG 213078 del 17/03/2020, il Servizio Protezione Civile.

Letto il D. L.vo 30/04/1992 n° 285 successive modifiche  e integrazioni, e il D. L. vo  267/2000,

O R D I N A
Prendere atto della riapertura al traffico di via Boccaccio avvenuta in data 17/03/2020 e, di conseguenza, revocare le
Ordinanze Dirigenziali n. 124 del 12/02/2020 e del n. 186 del 20/02/2020.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la
necessità.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza,  chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni
dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S., Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia interesse alla
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R.
495/92.
                                                                                                                         Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                           Il Dirigente  
                                                                                                                                    ing. G. D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente
ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

                           MUNICIPALITA                                                         CHIAIA SAN FERDINANDO POSILLIPO

Comune di Napoli
Data: 18/03/2020, OD/2020/0000290


	IL DIRIGENTE

		2020-03-18T11:54:22+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




